
F I R E M N Í  P R E Z E N T A C E

B E T O N  •  T E C H N O L O G I E  •  K O N S T R U K C E  •  S A N A C E    1 / 2 0 0 5 37

C O M P A N Y  P R E S E N T A T I O N

S C H Ö C K  –  W I T T E K  S . R . O .
Firma Schöck-Wittek s. r. o. je výhradním zástupcem pro Českou a Slo-
venskou republiku německé společnosti Schöck Bauteile GmbH, která 
se etablovala na našem trhu v roce 1995.

Firma Schöck se zabývá více než 40 let výrobou a vývojem prvků do 
železobetonových konstrukcí. Od roku 1983 se věnuje výrobkům zame-
zujícím tepelným mostům, akustickým mostům a speciálním prvkům do 
železobetonu, jako jsou smykové výztuže na propíchnutí, smykové trny 
do dilatačních spár nebo šroubové spoje výztuže.
Ř E Š E N Í  T E P E L N Ý C H  M O S T Ů 

Tepelné mosty jsou oblas-
ti stavebních prvků, u nichž 
dochází k vyšším únikům 
tepla, ať již z důvodů mate-
riálových nebo konstrukč-
ních, než v oblasti jiných 
stavebních prvků. Z důvo-
du vyšších tepelných ztrát 
dochází k dalšímu snižová-
ní povrchové teploty v ob-
lasti tepelných mostů. 

Klasickým typem kon-
strukce, u níž dochází 
k tepelnému mostu jsou 
vykonzolované železobeto-
nové části objektů, a ne-
jen ty, u kterých se jedná 
o kombinaci geometrických 
tepelných mostů (efekt 

ochlazovacích žeber) a materiálových tepelných mostů (beton, výztuž). 
U konstrukcí s neřešenými tepelnými mosty dochází ke zvýšené spo-

třebě tepelné energie, ke snížení prostorové teploty v oblasti tepelných 
mostů a k termicky podmíněným trhlinám v přilehlých konstrukcích. 
Sekundárními důsledky je vznik vlhkých míst na vnitřních stranách zdí,  
vznik nebezpečí přítomnosti plísňových škůdců, další zhoršení tepelné 
izolace u vlhkých konstrukčních materiálů a omezení pohodlí uživate-
lů objektů. Rostoucí význam tepelných mostů je zohledněn i v platných  
tepelně technických ČSN.

Jak již bylo uvedeno, firma Schöck své prvky neustále vyvíjí. Důka-
zem je i nová vývojová řada prvků Isokorb s novým tlačeným modulem 
HTE z vyztuženého vysokopevnostního drátkobetonu s umělohmotným 
pouzdrem, které zaručuje bezporuchový průběh pohybu a opět snižu-
je tepelné ztráty, až o 30 % oproti předešlému modelu. Tímto vylepše-
ním se prvek Isokorb po technické stránce ještě více vzdálil konkurenč-
ním výrobkům. Důležitou vlastností všech prvků Schöck Isokorb je mož-
nost jejich provedení s požární odolností až 90 min.

V sortimentu firmy Schöck jsou v první řadě prvky řešící tepelný most 
v materiálovém přechodu beton-beton. Jsou to prvky Isokorb KX, KF 
– pro vykonzolované desky, pro kloubově uložené desky pak Isokorb 
V a Q. Pro detail přerušení ve vnitřních polích jsou prvky Isokorb D (±M, 
±Q), pro tvarově atypické konstrukce konzol pak prvky Isokorb KX-HV, 
KX-BH, KX-WO, KX-WU. Další případy specifických detailů atik, parape-
tů či krátkých konzol řeší prvky Isokorb A, F a O, nebo stěnové nosníky 
Isokorb W a konzoly průvlaku Isokorb S. Všechny druhy Isokorbů se dají 
provést v atypickém „Sonder“ provedení, dle požadavku odběratele. Dal-
ším materiálovým přechodem je beton v kontaktu s ocelovou konzolou 
– Isokorb KS, pro kloubově uložený ocelový nosník pak Isokorb QS. Vari-

abilnost konstrukčně materiálových modelů uzavírá přerušení tepelných 
mostů v čistě ocelových provedeních, kde je konzola řešena  prvkem Iso-
korb KST a kloubové uložení prvkem Isokorb QST. Návrh prvků Isokorb 
usnadňuje originální software vyvinutý firmou Schöck.

Tepelné mosty v patě zdiva se řeší tepelně izolačními tvárnicemi Novo-
mur (Novomur light classic).
Ř E Š E N Í  A K U S T I C K Ý C H  M O S T Ů

Technická kvalita ochrany proti hluku v bytě je určena stavebním dílcem 
s nejmenší úrovní protihlukové ochrany. Právě přenos hluku kroků ze 
schodišť může být pociťován jako obzvláště obtěžující a rušivý. 

U konstrukcí s neřešenými akustickými mosty dochází ke zvýšenému 
přenosu zvuku konstrukcemi, což má za následek sníženou kvalitu uží-
vání prostor v budovách a rovněž negativně ovlivňuje psychiku i zdraví 
osob, které se v těchto prostorách dlouhodoběji vyskytují. 

Firma Schöck-Wittek nabízí k řešení těchto problémů s akustickými 
mosty výrobky Tronsole. Ty jsou určeny k řešení detailů přechodu kon-
strukce železobetonových schodišť do konstrukcí železobetonových stro-
pů (napojení schodišťového ramene a stropní desky), což reprezentují 
prvky Tronsole T, F a B. Druhou typologií je řešen detail uložení schodiš-
ťové železobetonové konstrukce na nosné stěny schodišťového prosto-

ru (napojení mezipodesty 
nebo schodišťového rame-
ne na schodišťovou stěnu), 
a to prvky Tronsole AZ, 
AZT v případě monolitic-
kých procesů, nebo prefab-
rikátů Tronsole ZF. Detail 
uložení štíhlých konstrukcí 
schodišť řeší prvek Tronso-
le QW, kde lze rovněž docí-
lit požární odolnosti vlože-
ním protipožární manže-
ty do spáry, pro použití 
jak v monolitu, tak i v pre-
fabrikaci. Pro ucelení sorti-
mentu je k dispozici prvek 
Tronsole R, který zvukově 
odděluje jednotlivé stupni-
ce od konstrukce schodiš-
ťového ramene.

S M Y K O V Á  V Ý Z T U Ž  P R O T I  P R O P Í C H N U T Í

Schöck Bole je smyková výztuž proti propíchnutí, která zajišťuje optimální 
přenos sil a nabízí vysokou míru a jistotu montáže. Usnadňuje nám bed-
nění a armování konstrukcí, dopomáhá k optimálnímu využití prostoru. 
Hodí se pro stavby monolitické i prefabrikované. 

Smykové lišty se dodávají v několika variantách provedení. Základní vari-
anta Bole standard v provedení s distančními kozičkami pro účel montá-
že po uložení dolní výztuže. Bole-U je variantou pro osazení před ulože-
ním dolní výztuže, Bole-O pro osazení po uložení horní výztuže a Bole-G 
pro osazení na výztuž filigránových příhradových nosníků.  Návrh prvků 
Bole se provádí pomocí originálního software firmy Schöck.
S M Y K O V É  T R N Y  D O  D I L A T A Č N Í C H  S P Á R

Trny Schöck nabízejí spojovací prvek pro přenos smykových sil v di-
latačních spárách, který je jistý, promyšlený a jednoduchý. Kompakt-
ní realizace tohoto jednotlivého posuvného trnového systému se hodí 
jak pro přenos velkých sil – Schöck SLD plus, tak pro použití u relativ-
ně nízkých tlouštěk stavebních dílů – Schöck ESD. Jednoduchý montáž-
ní prvek, který je k dostání v různých variantách, včetně možnosti podél-
ného pohybu v dilatační spáře, je tak použitelný v nejrůznějších přípa-
dech. Vysokou odolnost proti korozi zajišťuje nerezové provedení. Požár-
ní odolnost až 90 minut je docílena vložením protipožární manžety do 
dilatační spáry.

Jak je patrno, firma Schöck neustále vyvíjí a zdokonaluje výrobní řadu 
prvků do železobetonových konstrukcí a tím naplňuje své moto einfach 
besser bauen – jednoduše lépe stavět.

Schöck – Wittek s.r.o.
747 05 Opava, Holasická 2
tel./fax: +420 553 788 308

e-mail: wittek@wittek.cz, www.wittek.cz


